



Skatteministeriet

12. maj 2022
J.nr. 2021 - 9643

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 161 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, skatteforvaltningsloven, skattekontrolloven og ligningsloven. (Samfundsbidrag fra den finansielle sektor og fradragsloft over lønninger).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 3. maj 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Jeppe Bruus

/ Lasse Bank

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvilke andre brancher, som ministeren ville finde det naturligt at overveje en forhøjet selskabsbeskatning af med den begrundelse, at disse branchers kerneydelser og deres kunder er underlagt en begunstiget beskatning, herunder i form af skatteudgifter, jf. ministerens kommentar til Finans Danmarks høringssvar, høringsskemaet, side 26? Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, hvorfor f.eks. privatpersoners fradragsret for renteudgifter anses for at være en gunstig skatteregel, når den ikke anses for at være en afvigelse fra referencesystemet, altså en skatteudgift?

Svar

Regeringen har ikke planer om at øge selskabsbeskatningen på andre områder end samfundsbidraget fra den finansielle sektor. Det bemærkes, at som en del af aftalen om *En ny reformpakke for dansk økonomi* besluttede regeringen sammen med Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne at nedsætte en ekspertgruppe, som skal gentænke erhvervsstøtten i et langsigtet perspektiv og udarbejde principper for den fremadrettede indretning af erhvervsstøttesystemet. Ekspertgruppen skal afgive sine samlede anbefalinger i efteråret 2022, herunder også vedr. særregler i skattesystemet.

Fsva. privatpersoners fradragsret for renteudgifter anses det ikke som en opgjort skatteudgift for den finansielle sektor, da det er en del af det generelle beskatningssystem for personer. Fradragene indebærer dog, at priserne på finansielle ydelser (efter skat) bliver lavere, og de finansielle virksomheder har derfor en indirekte skattemæssig fordel, som andre virksomheder ikke har i prissætningen af deres produkter.